Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro

CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefone/WhatsApp: (89) 99985-6800
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                             Site: www.fcpi.com.br

1/1

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP
DIREÇÃO GERAL – DG

CURSO: BACHARELADO EM DIREITO

Portaria-DG-FCP n.º 001/2026 Corrente (PI), 12 de janeiro de 2026.

A DIREÇÃO GERAL DA FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE, através de
sua Diretora Geral, no uso de suas atribuições regimentais, considerando o disposto no
Regimento Geral desta IES, e, especificamente, seguindo as disposições do Edital de
Processo Seletivo de Docentes n.º 001/2026 que instituiu Processo Seletivo para
Contratação Temporária de Docente,

RESOLVE:

Art. 1.º - NOMEAR para compor a COMISSÃO EXAMINADORA do Processo Seletivo
Docente os seguintes professores do quadro docente desta IES:

- Professora Mestra POLIANA OLIVEIRA NUNES – Presidente da Comissão
Examinadora;

- Professora Especialista CARMEN PASSOS CUSTÓDIO – Membro da Comissão
Examinadora;

- Professor Especialista CRISTIANO ROBERTO BRASILEIRO DA SILVA PASSOS –
Membro da Comissão Examinadora.

Art. 2.º - INFORMAR que a Comissão Examinadora fica encarregada de fazer a análise
curricular, da prova didática e entrevista dos candidatos e elaborar o relatório que será
encaminhado para a Direção Acadêmica e para a Coordenação do Curso de Bacharelado
em Direito da FCP, as quais homologarão o resultado e farão a publicação em ato
conjunto na data prevista no Edital.

PUBLIQUE-SE, CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Corrente, Estado do Piauí, 12 de janeiro de 2026.

POLIANA OLIVEIRA NUNES
Diretora Geral – FCP

Portaria-GP/SESSPI n.º 001/2024

		2026-01-16T17:52:44-0300
	POLIANA OLIVEIRA NUNES:74209175315